trt

Câmara Municipal de Campo Belo
ESTADO DE MI]\IAS GERAIS

rNDrcAÇÃo N" aa3,ffipovADo
ena úrurca orscussÃo

CÂURNA MUNICIPAL DE CAÍVIPO BELO
Exmo. Sr.

Luciano AzaraResende de Alvarenga

DD. Presidente da Câmara Municipal

Nesta

En4 cí I l.t
I'lJ I !í

!tirE 1,r, a

O Vereador subscrevente requer a V. Exa., após a tramitação regimental, que seja

encaminhada, ao DD. Prefeito Municipal,para análise e viabilidade da seguinte solicitação:

- Realização de estudos técnicos para avaliar a viabilidade da abertura da via pública,

ligando a Rua Miguel Botinha à Rua Bias Fortes, neste Município.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação se justifica diante da necessidade de melhoria da mobilidade

urbana, aumento da segurançapara pedestres e motoristas, bem como para facilitar o acesso

entre os bairros, promovendo ainda a valonzação urbana e a melhor organizaçáo do trânsito

local.

Sala das Sessões, 02 de dezembro de2025.

Thomás
ereador

Praça Oscar Botelho, 70 - Centro - campo Beloi MG - CEP: 37.270-000 - Tel.: (35) 3832-5777